ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIP
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79.985.000 J44PO R&

Construindo Um Novo Tempo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 044/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 044/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 034/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Telefonia Fixa e Móvel com
franquia ilimitada para ligações nas modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de forma contínua,
com assistência técnica e utilização de equipamentos em comodato da Administração Municipal de JaporãlMS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME
Valor Global da Licitação: R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos reais).

JaporWMS, 09 de agosto de 2018.

ERLEID EREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 044/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporãlMS, 09 de agosto de 2018.

VANDERLEY BISTUDEC
Prefeito Municipal

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.° 	(43

Data:  oS iO 	/2018Folha(s):  25 2C

Japorã/MS, 07 de agosto de 2018.

ERLEI1JE PEREIRA COUTINIJO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2179

detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se disponíveis no
Departamento de Licitação.

Japorã/MS, 05 de setembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COIJTINHO.
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:D6E7F2D4

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011862
Ata de Registro de Preço n.° 005/2018
Processo n.° 018/2018
Pregão n." 0014/2018
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de
Gêneros Alimentícios e Flortifrutigranjeiro, para serem utilizados na
merenda escolar, em atendimento as Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino de Japorã/MS, Centro de Educação Infantil e na
SEMEJ no ano letivo de 2018.
Secretaria Municipal de Educação.
Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-018 3.3.90.30.00 (Ficha 067)
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME.
CNPJ: 10.612.142/0001-63
Valor R$ 1.250,28
Data: 03/09/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:1 9CF49B0

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

visando futura contratação de seriiços
solda e outros não abrangidos no Pregão
em MAQUINAS PESADAS (PÁS

MOTONIVELADORAS,
TRATORES, 	IMPLEMENTOS

da Secretaria Municipal de
-

	Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente e para veículos
(ÔNIBUS, MICRO-ONIBUS, CAMINHONETES, CAMINHÕES) da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Japorã/MS.
Fundo de Manut. Desenv. da Educ. Básica e de Vai. Mag. -
FUNDEB.
Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-024 3.3.90.30.00 (Ficha 133)
Fornecedor: HOFFMANN & CIA LTDA ME.
CNPJ: 07.832.374/0001-12
Valor R$ 4.321,00
Data: 05/07/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:7B7FFDBF

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
047/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO N°: 047/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°036/2018
OBJETO: Contratação de empresa visando Locação na modalidade
po' HORA utilizada de veículo tipo Caminhão Truck, caçamba
basculante, 6x2, potência líquida mínima de 150 CV, diesel, volume
mínimo da caçamba de 8.00 m3, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Japorã/MS.
Conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): VAGNER CESAR BONATTI MEI.
Valor Global da Licitação: R$ 79.968,00 (Setenta e nove mil
novecentos e sessenta e oito reais).

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 047/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 07 de agosto de 2018.

VANDERLEF BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:E6IFD3D9

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 066/2018
Processo U  04712018
Pregão n°036/2018
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÂ/MS e a empresa VAGNER
CESAR BONATTI MEI.
Objeto: Contratação de empresa visando Locação na modalidade por
HORA utilizada de veículo tipo Caminhão Tnick, caçamba
Basculante, 6x2 potência líquida mínima de I50CV, diesel, volume
mínimo da caçamba de 8.00 m3, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária: 15.452.0011.2-015 - Manutenção e
Investimento dos Serv. Urbanos e lnfraestrutura. Ficha: 106.
Valor: R$ 79.968,00 (setenta e nove mil e novecentos e sessenta e oito
reais)
Vigência: 08/08/2018 à 08/08/2019
Data da Assinatura: 08/08/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
VAGNER CESAR BONATTI, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:A23A26E1

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
044/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 044/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 034/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviço de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para
ligações nas modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de
forma contínua, com assistência técnica e utilização de equipamentos

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011613
Ata de Registro de Preço n.° 014/2018
Processo n.'02712018
Pregão n.° 021/2018
Objeto: Registro de preço
específicos de torno fresa e
Presencial n° 013/2018
CARREGADEIRA,
RETROESCAVADEIRAS,
AGRÍCOLAS, para suprir a demanda

25 www.diariomunicipal.com.br/assomasul

Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019
Datada Assinatura: 13/08/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SI
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA,

Tatia
Código Identific

or:
veira

FFIDA

• pe
contr

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N° 2179

em comodato da Administração Municipal de Japorã/MS, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME
Valor Global da Licitação: R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos
reais).

Japorã/MS, 09 de agosto de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 044/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 09 de agosto de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código identificador:3B6FDDF9

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°067/2018
Processo n° 044/2018
Pregão n°034/2018
Fartes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL
INFORMÁTICA LTDA ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço
de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas
modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de forma
contínua, com assistência técnica e utilização de equipamentos em
comodato da Administração Municipal de Japorã/MS, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Secretaria Municipal
de Administração. Ficha: 213
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. Ficha: 064
Valor: R$ 52.260,00 (Cinquenta e dois mil e duzentos e Sessenta
reais).
Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019
Datada Assinatura: 13/08/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:999DCF99

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°068/2018
Processo n° 044/2018
Pregão n°034/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÂ/MS E A
EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME.
Objeto: Contratação dc empresa especializada na prestação de Serviço
de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas
modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de forma
contínua, com assistência técnica e utilização de equipamentos em
comodato da Administração Municipal de Japorã/MS, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-027 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde. Ficha:
166
Valor: R$ 20. 100,00 (Vinte mil e cem reais).

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 069/2018
Processo n° 044/2018
Pregão n°034/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
JAPORÃIMS E A EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA
ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço
de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas
modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de forma
continua, com assistência técnica e utilização de equipamentos em
comodato da Administração Municipal de Japorã/MS. conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
08.244.0004.2-038 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Assistência Social. Ficha: 224
Valor: R$ 8.040,00 (Oito mil e quarenta reais).
Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019
Datada Assinatura: 13/08/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA, pela contratante e VANDER
MAICOM TOMADON VIEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:71D7E8C4

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
043/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 043/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 033/2018
OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de material
didático pedagógico, material de expediente e de consumo para serem
utilizados nas unidades escolares de ensino e na Secretaria Municipal
de Educação do Município de Japorã/MS.
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS com valor de R$
145.053,00 (Cento e quarenta e cinco mil e cinquenta e três reais);
PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA ME com o valor de R$
2.725,20 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).
Valor Global da Licitação: R$ 147.778,20 (Cento e quarenta e sete
mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte centavos).

JaporãfMS, 10 de agosto de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 043/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 10 de agosto de 2018.

26 www.diariomunicipal.com.br/assomasul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ; 5905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79985-000 JAPO

Construindo tio, Novo Tempo

RESULTADO DE LICITACÃO POR GESTÃO

PROCESSO N°: 044/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.° 034/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação . 	-''  ço de
Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas modalidades Local
e Longa Distância, a ser executada de forma contínua, com assistência técnica e
utilização de equipamentos em comodato da Administração Municipal de
Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

FORNECEDOR: GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME:
R$ 52.260,00 -  PREFEITURA MUNICIPAL

> R$ 20.100,00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
R$8.040,00-  FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

ERLEIDE-PEREIRA COUTINHO
Presidente da C.P.L